
PROJETO WEBACADEMY: CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO WEB FULL-STACK 

EDITAL DAEX/PROEX Nº 17/2025, DE 6 DE MAIO DE 2025 

RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR 

 
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 
STATUS 

INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  14758248 ÁLEKS SEBASTIAN DE FREITAS ARAÚJO DEFERIDA  

2.  9153830 ALISSON DE LIMA BEZERRA DEFERIDA  

3.  14768903 ANA BEATRIZ TEIXEIRA RIBEIRO DEFERIDA  

4.  12097092 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA DEFERIDA  

5.  20306828 ANDRE LUCAS LIMA SIQUEIRA DEFERIDA  

6.  16068989 ANDREY DA CUNHA MARQUES DEFERIDA  

7.  18876275 ANNA JÚLIA FRANCO MEDEIRO INDEFERIDA 4.4.c  

8.  16113307 ARTHUR RANGEL COPETTI DEFERIDA  

9.  13895123 BEATRIZ ALMEIDA DE SOUSA INDEFERIDA 2.2.2  

10.  7824450 BRUNO HENRIQUE FREITAS DE MEO DEFERIDA  

11.  20286565 BRUNO VINÍCIOS BARROS ALMEIDA INDEFERIDA 4.4.c  

12.  11710846 CAIO GABRIEL PONTES DE ALBUQUERQUE DEFERIDA  

13.  14768551 CAIO GUILHERME DE SOUZA CUNHA DEFERIDA  

14.  14671025 CARLOS EDUARDO MARIN BEZERRA DEFERIDA  

15.  8148073 DANIEL DE SOUZA DEFERIDA  

16.  20106755 DAVI BRITO DO NASCIMENTO DEFERIDA  

17.  14771330 DAVI VALENTINS SOUSA DEFERIDA  

18.  20260387 DOUGLAS LIMA DOS SANTOS DEFERIDA  

19.  8166974 DYEGO SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA  

20.  18786247 ELYVAN BERNARDINO DA SILVA DEFERIDA  

21.  18803661 EMANUEL DE SOUZA RAMOS DEFERIDA  

22.  20252683 FELIPE DE PÁDUA SILVA DEFERIDA  



23.  14735745 FELIPE WILLIAM FREITAS D'AVILA DEFERIDA  

24.  8151815 GABRIEL MOURÃO BOECHAT DE LACERDA INDEFERIDA 4.4.d 

25.  20312771 GIOVANNA SOUZA CORREIA DEFERIDA  

26.  20100008 GIOVANNI GEFFERSON EREMITH FERREIRA DEFERIDA  

27.  20120111 GUILHERME LIMA NOGUEIRA DEFERIDA  

28.  13557520 ÍCARO LIMA DE ARAÚJO INDEFERIDA 4.4.c 

29.  20112472 JEDER VALDIVINO DEFERIDA  

30.  14110855 JEVESON PACÍFICO DE MORAES ARAÚJO INDEFERIDA 4.4.d 

31.  10036674 JOÃO CLÁUDIO PEREIRA SANTANA DEFERIDA  

32.  15352391 JONATAS LIMA ARAUJO DEFERIDA  

33.  7833683 JORGE LUCAS FONSECA DE ARAÚJO DEFERIDA  

34.  10021935 JOSE DALCIRLEY MOURA RAMOS INDEFERIDA 4.4.d, 4.4.e 

35.  14654354 KAUANY DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA  

36.  16658572 KHALIL MORAIS DE BRITO DEFERIDA  

37.  9161448 LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR DEFERIDA  

38.  16009080 LAUAN FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA 4.4.c 

39.  20253047 LEANDRO DO NASCIMENTO CORDULINO INDEFERIDA 4.4.c 

40.  12107855 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS DEFERIDA  

41.  599531 LUCAS SANTOS BRASIL DEFERIDA  

42.  18790789 LUIS GEOVANI DE LIMA MORAES DEFERIDA  

43.  20252848 
MAGNUS ANDRÉ COLAÇO RICARDO DE LEMOS 
FILHO INDEFERIDA 4.4.c 

44.  20104851 MARCUS VINÍCIUS LIMA FREITAS DEFERIDA  

45.  7812390 MATEUS BERNARDO DOS SANTOS INDEFERIDA 4.4.e, 4.4.f 

46.  20292924 MATHEUS BARROS ARAUJO DEFERIDA  

47.  13597052 MATTHEWS ZACARIAS SOUZA DOMINGOS INDEFERIDA 4.4.c 

48.  455563 MICKAEL TROMBETTA LABRES DEFERIDA  

49.  16529318 NORMANDO FONTENELE INDEFERIDA 4.4.e, 4.4.f 

50.  9106727 PABLLO GUEDES DA SILVA INDEFERIDA 4.4.e 

51.  20105145 PAULO HENRIQUE MENDES LIRA DEFERIDA  

52.  2216335 PEDRO LUCAS ARAÚJO MOREIRA DEFERIDA  

53.  14770837 RENAN NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDA 4.4.e, 4.4.f 

54.  20308578 RONAURO COSTA CAMPOS DEFERIDA  

55.  16111374 SAMUEL MACHADO DA SILVA DEFERIDA  



56.  233072 TALES FONTANA NEPOMUCENO DEFERIDA  

57.  18855217 THIAGO BARBOSA DA SILVA DEFERIDA  

58.  11111464 THIAGO COSTA LINHARES DEFERIDA  

59.  16281004 VINÍCIUS BARROS DE MELO DEFERIDA  

60.  20099182 VITOR RODRIGUES ROQUES INDEFERIDA 4.4.d 

61.  13107119 VITÓRIA RENATA NUNES BARROS DEFERIDA  

62.  18847053 VITÓRIO VINÍCIUS DE SOUZA MELO DEFERIDA  

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 

ORD. INSCRIÇÃO NOME STATUS INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  1886215 MILENA DA SILVA MARTINS DEFERIDO  

 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI) 
 

ORD. INSCRIÇÃO NOME STATUS INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  16108980 CARLOS HYGOR FÉLIX DE AQUINO DEFERIDO  

2.  19882536 HILQUIAS SANTANA DA SILVA INDEFERIDO 4.4 d 

3.  10647869 JAKELINE SENA FEITOSA DEFERIDO  

4.  8753016 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA DEFERIDO  
5.  20129314 MAURÍCIO WISNIEVSKI JUNIOR DEFERIDO  

 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: MULHERES (MUL) 
 

ORD. INSCRIÇÃO NOME STATUS INSCRIÇÃO 
ITEM DE 

INDEFERIMENTO 

1.  16028594 Ana Maria Bezerra De Souza DEFERIDA 4.4.e  

2.  10698332 Bruna Soares Silva DEFERIDA 4.4.c 



3.  18806693 Clara Serena Farias Simione DEFERIDA  

4.  18803455 Gabriela Santos De Oliveira DEFERIDA  

5.  20202187 Jacqueline Dias de Mello INDEFERIDA  

6.  20112222 Janaina da Costa Silva INDEFERIDA 4.4.d 

7.  18862660 Julia Areal da Silva DEFERIDA  

8.  14766668 Mirelle Campos Góis DEFERIDA  

9.  12084986 Rafaela Maia Moreira DEFERIDA  

10.  20238693 Vitória Kétura De Freitas Melo INDEFERIDA  
 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 

SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO) 
 

ORD. INSCRIÇÃO NOME 
STATUS 

INSCRIÇÃO 

ITEM DE 
INDEFERIMEN

TO 

1.  12107876 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO DEFERIDA  

2.  20113216 ANDRE LUIZ GONCALVES DE SOUSA INDEFERIDO 4.4.d 

3.  10935639 GUILHERME FÉLIX CAVALCANTE DEFERIDA  

4.  16068136 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA DEFERIDA  

5.  16582727 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE LIMA DEFERIDA  

6.  18739921 NICOLAS SAMPAIO DEFERIDA  
 

 
  



RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR EM ORDEM DE PONTUAÇÃO (DECRESCENTE) 
*IAG = ÍNDICE ACADÊMICO GLOBAL (CÁLCULO NA ÚLTIMA PÁGINA); MDE = MÉDIA EM DISCIPLINAS ESPECÍFICAS; 

EXP=EXPERIÊNCIA; TAC=TOTAL DA ANÁLISE CURRICULAR 
**CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS NÃO TIVERAM ANÁLISE CURRICULAR REALIZADA. 

*** CANDIDATOS  PARA SISTEMA DE COTAS QUE NÃO APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA FORAM 
INCLUÍDOS EM VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA. 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC 

1.  20105145 PAULO HENRIQUE MENDES LIRA 5 5,62 15 25,62 

2.  14768903 ANA BEATRIZ TEIXEIRA RIBEIRO 5 9,08 10 24,08 

3.  18803661 EMANUEL DE SOUZA RAMOS 2,35 4,85 15 22,2 

4.  7824450 BRUNO HENRIQUE FREITAS DE MEO 3,06 9,01 10 22,07 

5.  16113307 ARTHUR RANGEL COPETTI 2,19 4,5 15 21,69 

6.  9161448 LADISLAU LOPES DA SILVA JÚNIOR 3,74 7,75 10 21,49 

7.  12097092 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA 2,77 8,32 10 21,09 

8.  14654354 KAUANY DOS SANTOS RODRIGUES 4,85 9,7 5 19,55 

9.  18847053 VITÓRIO VINÍCIUS DE SOUZA MELO 1,09 4,29 10 15,38 

10.  16068989 ANDREY DA CUNHA MARQUES 1,93 2,74 10 14,67 

11.  20120111 GUILHERME LIMA NOGUEIRA 5 8,73 0 13,73 

12.  20112472 JEDER VALDIVINO 5 8,6 0 13,6 

13.  20312771 GIOVANNA SOUZA CORREIA 1,57 6,95 5 13,52 

14.  455563 MICKAEL TROMBETTA LABRES 5 8,18 0 13,18 

15.  9153830 ALISSON DE LIMA BEZERRA 4,16 8,8 0 12,96 

16.  2216335 PEDRO LUCAS ARAÚJO MOREIRA 3,06 9,6 0 12,66 

17.  16281004 VINÍCIUS BARROS DE MELO 0,57 7 5 12,57 

18.  14758248 ÁLEKS SEBASTIAN DE FREITAS ARAÚJO 2,48 4,66 5 12,14 

19.  20100008 GIOVANNI GEFFERSON EREMITH FERREIRA 5 6,78 0 11,78 

20.  20106755 DAVI BRITO DO NASCIMENTO 2,46 4,18 5 11,64 

21.  16658572 KHALIL MORAIS DE BRITO 2,14 4,35 5 11,49 

22.  12107855 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS 3,2 8,01 0 11,21 

23.  10036674 JOÃO CLÁUDIO PEREIRA SANTANA 5 6 0 11 



24.  11710846 CAIO GABRIEL PONTES DE ALBUQUERQUE 1,13 4,5 5 10,63 

25.  14671025 CARLOS EDUARDO MARIN BEZERRA 1,81 3,81 5 10,62 

26.  7833683 JORGE LUCAS FONSECA DE ARAÚJO 3,75 6,72 0 10,47 

27.  18786247 ELYVAN BERNARDINO DA SILVA 3,11 7,12 0 10,23 

28.  13107119 VITÓRIA RENATA NUNES BARROS 1,08 3,89 5 9,97 

29.  15352391 JONATAS LIMA ARAUJO 3,15 6,3 0 9,45 

30.  14771330 DAVI VALENTINS SOUSA 2,91 6,5 0 9,41 

31.  20292924 MATHEUS BARROS ARAUJO 2,49 6,23 0 8,72 

32.  20260387 DOUGLAS LIMA DOS SANTOS 3,98 3,9 0 7,88 

33.  599531 LUCAS SANTOS BRASIL 1,95 5,54 0 7,49 

34.  20308578 RONAURO COSTA CAMPOS 3,16 3,53 0 6,69 

35.  11111464 THIAGO BARBOSA DA SILVA 4,35 2,08 0 6,43 

36.  14735745 FELIPE WILLIAM FREITAS D'AVILA 1,75 4,48 0 6,23 

37.  18855217 THIAGO COSTA LINHARES 1,2 4,88 0 6,08 

38.  8148073 DANIEL DE SOUZA 2,17 3,9 0 6,07 

39.  20252683 FELIPE DE PÁDUA SILVA 1,19 4,88 0 6,07 

40.  18790789 LUIS GEOVANI DE LIMA MORAES 1,1 4,43 0 5,53 

41.  20306828 ANDRE LUCAS LIMA SIQUEIRA 1,08 4,38 0 5,46 

42.  20104851 MARCUS VINÍCIUS LIMA FREITAS 1 4,27 0 5,27 

43.  16111374 SAMUEL MACHADO DA SILVA 1,99 3,13 0 5,12 

44.  8166974 DYEGO SILVA DE OLIVEIRA 5 0 0 5 

45.  233072 TALES FONTANA NEPOMUCENO 0,84 4,06 0 4,9 

46.  14768551 CAIO GUILHERME DE SOUZA CUNHA 0,81 1,34 0 2,15 

47.  13895123 BEATRIZ ALMEIDA DE SOUSA 0 0 0 0 

48.  18876275 ANNA JÚLIA FRANCO MEDEIRO 0 0 0 0 

49.  20286565 BRUNO VINÍCIOS BARROS ALMEIDA 0 0 0 0 

50.  8151815 GABRIEL MOURÃO BOECHAT DE LACERDA 0 0 0 0 

51.  13557520 ÍCARO LIMA DE ARAÚJO 0 0 0 0 

52.  14110855 JEVESON PACÍFICO DE MORAES ARAÚJO 0 0 0 0 

53.  10021935 JOSE DALCIRLEY MOURA RAMOS 0 0 0 0 

54.  16009080 LAUAN FERREIRA DE OLIVEIRA 0 0 0 0 

55.  20253047 LEANDRO DO NASCIMENTO CORDULINO 0 0 0 0 

56.  20252848 
MAGNUS ANDRÉ COLAÇO RICARDO DE LEMOS 
FILHO 0 0 0 0 



57.  7812390 MATEUS BERNARDO DOS SANTOS 0 0 0 0 

58.  13597052 MATTHEWS ZACARIAS SOUZA DOMINGOS 0 0 0 0 

59.  16529318 NORMANDO FONTENELE 0 0 0 0 

60.  9106727 PABLLO GUEDES DA SILVA 0 0 0 0 

61.  14770837 RENAN NASCIMENTO DA SILVA 0 0 0 0 

62.  20099182 VITOR RODRIGUES ROQUES 0 0 0 0 
 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC 

1.  1886215 MILENA DA SILVA MARTINS 4,57 8,9 5 18,47 

 
 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI) 
 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC 

1.  8753016 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA 2,17 4,64 15 21,81 

2.  16108980 CARLOS HYGOR FÉLIX DE AQUINO 1,15 4,74 5 10,89 

3.  10647869 JAKELINE SENA FEITOSA 4,32 6,5 0 10,82 

4.  20129314 MAURÍCIO WISNIEVSKI JUNIOR 2,28 4,2 0 6,48 

5.  19882536 HILQUIAS SANTANA DA SILVA 0 0 0 0 

 
 

DESCRIÇÃO DA VAGA: MULHERES (MUL) 
 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC 

1.  14766668 MIRELLE CAMPOS GÓIS 3,01 8,03 10 21,04 



2.  10698332 BRUNA SOARES SILVA 1,43 8,48 5 14,91 

3.  18862660 JULIA AREAL DA SILVA 3,05 9,26 0 12,31 

4.  18803455 GABRIELA SANTOS DE OLIVEIRA 2,11 4,18 5 11,29 

5.  18806693 CLARA SERENA FARIAS SIMIONE 1,07 4,5 5 10,57 

6.  12084986 RAFAELA MAIA MOREIRA 1,96 6,38 0 8,34 

7.  16028594 ANA MARIA BEZERRA DE SOUZA 4,19 2,2 0 6,39 

8.  20202187 JACQUELINE DIAS DE MELLO 0 0 0 0 

9.  20112222 JANAINA DA COSTA SILVA 0 0 0 0 

10.  20238693 VITÓRIA KÉTURA DE FREITAS MELO 0 0 0 0 
 

 
DESCRIÇÃO DA VAGA: DEMAIS (BAIXA RENDA, OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 

SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO) 
 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC 

1.  16582727 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE LIMA 3,4 6,3 15 24,7 

2.  16068136 LUDYMILLA RAIKA VALENTIM COSTA 1,08 4,12 10 15,2 

3.  18739921 NICOLAS SAMPAIO 1,79 3,9 5 10,69 

4.  12107876 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO 2,15 4,78 0 6,93 

5.  10935639 GUILHERME FÉLIX CAVALCANTE 2,53 2,03 0 4,56 

6.  20113216 ANDRE LUIZ GONCALVES DE SOUSA 0 0 0 0 

 
 

RIO BRANCO – ACRE, 26 DE MAIO DE 2025. 
 
 
 

PROF. DR. CARLOS PAULA DE MORAES 
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

 
 

PROF. DR. DARICÉLIO MOREIRA SOARES 
COORDENADOR GERAL DO PROJETO 

 



*CÁLCULO ÍNDICE ACADÊMICO GLOBAL - IAG 

FÓRMULA 

QTD_PERÍODOS_CURSADOS * CR / PERCENTUAL_VALOR_MAXIMO_QTDEPERIODOS 
 
ONDE: 
QTD_PERÍODOS_CURSADOS – REPRESENTA A QUANTIDADE DE PERÍODOS JÁ INTEGRALIZADOS PELO CANDIDATO 
CR – COEFICIENTE DE RENDIMENTO EM TODAS AS DISCIPLINAS JÁ CURSADAS PELO CANDIDATO 
PERCENTUAL_VALOR_MAXIMO_QTDEPERIODOS – VALOR VARIÁVEL DE ACORDO COM O CURSO DO CANDIDATO, A SABER: 
 
- PARA UM CURSO DE 8 PERÍODOS: 8 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10 (NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 
5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, TEMOS: 
 

5 = 8 *10/X , ENTÃO, 5X = 80, LOGO X=80/5, X=16 
 
- PARA CURSO DE 6 PERÍODOS (CURSOS TÉCNICOS, NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR): 5 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10 
(NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, 
TEMOS: 
 

5 = 6 *10/X , ENTÃO, 5X = 60, LOGO X=60/5, X=12 
 
- PARA CURSOS DE 5 PERÍODOS(CURSOS TÉCNICOS, NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR): 5 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10 
(NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, 
TEMOS: 
 

5 = 5 *10/X , ENTÃO, 5X = 50, LOGO X=50/5, X=10 
 
 
ATRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA DE 5 PONTOS QUE PREVÊ O EDITAL APLICA-SE SOMENTE A CANDIDATO COM GRADUAÇÃO (NÍVEL 
SUPERIOR) COMPLETA. 


